令和６年第７回玉野市教育委員会 会議録

Ⅰ 期 日

 令和６年５月22日（水）

Ⅱ 会議時間

 開会時間：14時00分

 閉会時間：16時25分

Ⅲ 出席委員

 教育長 多田 一也

 委員  三宅 英次 委員  横山 純子

 委員  小野 文子

Ⅳ 欠席委員

 教育長職務代理者 二宮 崇

Ⅴ 説明のため出席した職員

 教育次長 小﨑 隆

 教育総務課長 琵琶 学 学校教育課長 的場 佳代

 就学前教育課長 片山 琢巳 社会教育課長 寳藏 光辰

  （書記）清山 智保

Ⅵ 会議内容

 １ 開  会

 ２ 前回会議録の承認

（１）令和６年第６回教育委員会会議（令和６年４月23日）の議決事項等について

   教育長の報告：各種団体からの寄附について

   議 事：玉野市地域学校協働活動推進員設置要綱の一部改正について 他２件

   協 議：教育委員による学校等視察の実施について 他２件

   報 告：令和６年３月定例市議会一般質問概要について 他２件

（承認）

1

 ３ 教育長の報告

   岡山県都市教育委員会教育長協議会 令和６年度第１回定例会（赤磐市）について

 ４ 議  事

（１）議案第16号 令和６年度６月補正予算案（教育委員会関係分）について

   非公開事項のため、会議録は公表しない。

（２）議案第17号 玉野市教育委員会非常勤講師等の勤務条件に関する規則の一部改正に

ついて

 （学校教育課長） 資料により説明

          「玉野市会計年度任用職員の給与決定及び支給等に関する規則」の

改正に伴い、対象者について必要な改正を行うものである。

（３）議案第18号 令和７年度使用玉野市立小中学校の教科用図書の採択基準について

   非公開事項のため、会議録は公表しない。

（４）議案第19号 令和７年度使用玉野市立高等学校の教科用図書の採択基準について

   非公開事項のため、会議録は公表しない。

（５）議案第20号 玉野市教科用図書選定委員及び玉野市教科用図書研究委員の委嘱につ

いて

   非公開事項のため、会議録は公表しない。

（６）議案第21号 玉野市奨学生選考委員の委嘱について

 （社会教育課長） 資料により説明

（７）議案第22号 玉野市立図書館協議会委員の委嘱について

 （社会教育課長） 資料により説明

（原案どおり可決）

 ５ 専決処理の報告

   非公開事項のため、会議録は公表しない。

（承認）

 ６ 協  議

2

（１）令和６年度 玉野市教育行政重点施策（最終稿）について

 （教育総務課長） 資料により説明

          前回会議の時に指摘された点を修正した。他に意見があるか。

 （三宅委員）   今年度は、トイレの改修工事が予定されていないが、トイレの洋式

化率の指標の目標値が昨年度より上昇しているがよいのか。

 （教育総務課長） 目標値は総合計画との関係もあり、変更するのが難しい。

 （三宅委員）   いずれにしてもトイレの洋式化率が50％に達していないので急ぐ必

要があると思う。

（２）玉野市立学校適正規模・適正配置計画（素案）について

   非公開事項のため、会議録は公表しない。

 ７ 報  告

（１）令和７年玉野市二十歳の式の実施について

非公開事項のため、会議録は公表しない。

 次回、教育委員会定例会は令和６年６月12日（水）14：00から開催するので参集願う。

以上で、令和６年第７回教育委員会を閉会する。

会議録調整者 書記 清山 智保

会議録署名委員 教育長 多田 一也

 教育長職務代理者 二宮  崇

3